АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2021 года
г. Чита

№ 30-НПА

О внесении изменений в состав Комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности а дм и н и стр а ц и и м у и и ц и п ал ы ю го
района «Читинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 8 Устава
муниципального района «Читинский район», в связи с произошедшими
о р га н и з а ц и о н и о - ш тат н ы м и м е р о п р и я т и я м и, а дм им и с тр а ц и я м у н и ц и пального
района, постановляет:

1. Утвердить новый состав Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального района «Читинский район» на 2022 год (Приложение
№ 1 ) .

2. Утвердить новый состав оперативной группы по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности на 2022 год (Приложение № 2).

3. Постановление администрации муниципального района «Читинский
район» от 26.10.2021 г. № 91-НПА «О внесении изменений в состав
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального
района «Читинский район» отменить и считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом
муниципального района «Читинский район».

5. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить
на начальника отдела по делам ГО и защиты от ЧС.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
первого заместителя Главы муниципального района «Читинский
район».

Глава муниципального района
« Ч и т и н с к и й район»

Приложение № 1
к Постановлению администрации

МР «Читинский район»
от « 19 » апреля 2022 г. № 30-НПА

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности администрации
муниципального района «Читинский район»

Председатель комиссии:
Машуков Виктор Юрьевич -  Глава муниципального района.

Первый заместитель Председателя КЧС и ()П!> муниципального
района:

Шадапов Владимир Владимирович -  первый заместитель главы
муниципального района.

Заместители председатели комиссии:
Сотула Олег Владимирович -  началыпнОотдела по делам ГО и защиты

от ЧС администрации муниципального района;
Малюков Юрий Сергеевич -  начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Забайкальскому краю.

Се к ре га р ь ком и с с и и:
Минашкина Ольга Сергеевна -  ведущий специалист отдела по делам

ГО и защиты от ЧС администрации муниципального района.

Члены комиссии:
Жукова Юлия Владимировна -  заместитель главы муниципального

района по социальному развитию;
Чернобук Артем Борисович -  заместитель главы муниципального

района по территориальному развитию;
Филиппов Сергей Александрович -  начальник Управления по

развитию инфраструктуры ЖКК администрации муниципального района;
Логинова Марина Александровна -  председатель Комитета по

финансам муниципального района;
Маркевич Анна Алексеевна -  начальник Управления экономического

развития муниципального района;

4

Павлова Лариса Павловна -  председатель Комитета культуры
му и и ц и и ал ь и о го района

Звижулева Ирина Геннадьевна -  Председатель Комитета образования
администрации

Хамим Денис Игоревич -  начальник отдела муниципального имущества
му и и ц и и ал ь и о го р а й о и а

Власевская Олеся Сергеевна -  начальник отдела правовой и кадровой
работы управления делами муниципального района;

Выскубов Алексей Александрович -  директор МБУ «Центр МТТО»
района

Алешин Дмитрий Александрович -  заместитель начальника 3 ПСО
ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю

Шадрин Александр Иванович -начальник отдела МВД Забайкальского
края по Читинскому району (по согласованию);

Емельянов Геннадий Константинович -  главный врач ЦРБ (по
согласованию).

Дугаров Айдар Аюрович -  начальник ОНД по Читинскому,
Карымскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Забайкальскому краю
(по согласованию);

Начальники лесничеств ГКУ «Управление лесничествами
Забайкальского края» (по согласованию);

Начальники межрайонных отделов КГСАУ КГУ «Забайкаллесхоз» (по
согласованию).

Приложение № 2
к Постановлению администрации

МР «Читинский район»
от « 19 » апреля 2022 г. № 30-НПА

СОСТАВ
оперативной группы по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Руководитель оперативной группы -  Глава муниципального района
Машуков Виктор Юрьевич.

Заместитель руководители оперативной группы -  начальник отдела
по делам ГО и защиты от ЧС администрации муниципального района Сотула
Олег Владимирович.

Оперативная группа:
заместитель главы муниципального района по территориальному

развитию -  Чернобук Артем Борисович;
начальник Управления по развитию инфраструктуры ЖКК

администрации муниципального района -  Филиппов Сергей Александрович;
заместитель председателя Комитета по финансам -  Ванников

Баясхалан Бадмадоржиевич
начальник отдела муниципального имущества муниципального района

-  Ханин Денис Игоревич;
заместитель начальника управления по развитию инфраструктуры

ЖКК, начальник отдела ЖКХ и строительства -  Сальников Андрей
Сергеевич;

начальник отдела информационных технологий МБУ «Центр МТТО» -
Вершинин Алексей Александрович;

главный специалист отдела организации работы и взаимодействия с
органами МСУ Управления делами -  Пакулов Владимир Васильевич

главный специалист отдела воспитания, дополнительного образования
и спорта Комитета образования района -  Ананьев Дмитрий Владимирович;

главный специалист отдела транспорта, дорожного хозяйства и связи
управления по развитию инфраструктуры ЖКК -  Ишигилов Дмитрий
Алексеевич;

консультант отдела развития сельского хозяйства Управления
экономического развития -  Васильев Александр Иванович;

директор МБУ «ЦМТТО» муниципального района -  Выскубов Алексей
Александрович;

начальник ОДС ЕДДС -  Осипов Олег Леонидович